תיאור ההתפתחות הכללית של עסקי החברה

כללי

החברה הוקמה והתאגדה בישראל בשנת 1972 כחברה פרטית על-ידי בנק הפועלים בע"מ )"בנק הפועלים"(, אשר

היה בעל השליטה בחברה עד לחודש יולי 2009 )כמתואר להלן(.

החברה הינה חברת כרטיסי אשראי והינה “תאגיד עזר" כמשמעות מונח זה בחוק הבנקאות )רישוי(, התשמ"א-1981

)“תאגיד עזר"(. אין לחברה חברות בנות או חברות מוחזקות אחרות.

החברה מנפיקה במשותף עם ישראכרט בע"מ )להלן: "ישראכרט"( בעלת השליטה בחברה החל מחודש יולי 2009,

להלן(, )כמתואר )"כרטיסי מסטרקארד"(, וכרטיסי מסטרקארד ישראכרט כרטיסי אשראי בהם משולבים המותגים

לקבוע את גובה הסכומים והמועדים בהם יחויב, בהתאם לצרכיו וליכולתו.

ענף כרטיסי האשראי בישראל מתאפיין בהתערבות רגולטורית גבוהה ודינמית בעסקי החברות הפועלות בתחום, הן

מפאת היות כל אחת מהן "תאגיד עזר" והן בקשר עם פעילותן בתחום כרטיסי האשראי, ובכלל זה )בין היתר( חוק

כרטיסי חיוב, התשמ"ו-1986 )"חוק כרטיסי חיוב"( והתקנות על-פיו, חוק הבנקאות )שירות ללקוח(, התשמ"א-1981

)"חוק הבנקאות )שירות ללקוח("( וכן חוק איסור הלבנת הון, התש"ס-2000 )"חוק איסור הלבנת הון"( והצו שהוצא

מכחו על-ידי בנק ישראל. בנוסף, חלות על חברות כרטיסי האשראי בישראל הוראות שונות מטעם המפקח על הבנקים,

לרבות נוהל בנקאי תקין 470 המסדיר את פעילותן של חברות כרטיסי אשראי וכן הנחיות מכח אמנת באזל II הקובעות

סטנדרטים לניהול סיכונים במטרה לחזק את האיתנות הפיננסית והיציבות של מערכות בנקאיות ברחבי העולם.

נכסים בלתי מוחשיים

בישראל. מסטרקארד כרטיסי ולסלוק להנפיק מסטרקארד מארגון שנים ארוך Principal Member רשיון לחברה

בנוסף, מכוח חברותה בארגון מסטרקארד קיימת לחברה זכות שימוש כללית במותגים שבבעלות ארגון מסטרקארד

ובראשם "מסטרקארד".

במסגרת פעילותן, כפופות החברה וישראכרט להוראות חוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981 ולתקנות שהותקנו מכוחו,

וביניהן חובת הרישום של מאגר מידע )כהגדרתו בחוק הגנת הפרטיות( בהתאם לדרישות הדין ובהתאם להסכמים בהן

התקשרו.

ושל תאגידים בנקאיים לעניין תפעול מערך כרטיסי החיוב. בנוסף, חלות על חברות כרטיסי אשראי, הוראות ניהול בנקאי

תקין נוספות מתוך קובץ הוראות ניהול בנקאי תקין.

בנוסף, החברה הינה "תאגיד עזר" על-פי חוק הבנקאות )רישוי(. כחברת כרטיסי אשראי וכתאגיד עזר חלה על החברה

)רישוי(; חוק בנק ישראל, התשי"ד-1954; פקודת ביניהם: חוק הבנקאות ותקנות, צווים נוספת של חוקים, מערכת

וכן מערך של הוראות, הנחיות, הבנקאות; חוק הבנקאות )שירות ללקוח(, התשמ"א-1981 וחקיקת המשנה מכוחו;

והבעות עמדה של הפיקוח על הבנקים בבנק ישראל.

הדינים וההוראות האמורים משפיעים במידה רבה על אופן ניהול עסקיה של החברה )בדומה לחברות כרטיסי אשראי

אחרות(, ובכלל זה על התקשרויותיה, אופן התנהלותה וניהול משאביה הכספיים.

נוסף לדינים הרלוונטיים לפעילות החברה כתאגיד עזר וכחברת כרטיסי אשראי, חלים על החברה דברי חקיקה שונים

המסדירים את פעילותה השוטפת, ביניהם, חוק ההגבלים העסקיים, התשמ"ח-1988 )"חוק ההגבלים העסקיים"(; חוק

הריבית, תשי"ז-1957; חוק השליחות, תשכ"ה-1965; חוק הפיקוח על מחירי מצרכים ושירותים, התשי"ח-1957, חוק

הפיקוח על מצרכים ושירותים, התשנ"ו-1996 וחוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981 והתקנות על-פיו.

הגבלים עסקיים

עיקר פעילותה של החברה מבוצע עבור החברה ובשמה על-ידי ישראכרט. בתחום הסליקה, פעילות זו כוללת סליקה של

עסקאות שנעשו בבתי עסק בישראל במטבע חוץ בכרטיסי מסטרקארד שהונפקו בחו"ל. ישראכרט סולקת עבור עצמה

וישראכרט שהונפקו בישראל, ועסקאות שנעשו בישראל עסקאות שנעשו בבתי עסק בישראל בכרטיסי מסטרקארד

בתאריך 21 בפברואר 2010 פורסם חוזר

המתקן את החוזר המקורי מדצמבר 2007, וכן הוראות אחרות הקובעת, בין היתר, כי מועד היישום לראשונה ידחה

ל- 1 בינואר 2011. לפרטים נוספים ראה ביאור 2 יג' 4 לדוחות הכספיים.

ירידת שיעורי המס .8

ביום 25 ביולי 2005, עבר בכנסת חוק לתיקון פקודת מס הכנסה )מס' 147(, התשס"ה-2005, אשר קבע, בין היתר,

הפחתה הדרגתית של שיעור מס החברות עד ל-25% בשנת המס 2010 ואילך. ביום 14 ביולי 2009, עבר בכנסת

חוק ההתייעלות הכלכלית )תיקוני חקיקה ליישום התכנית הכלכלית לשנים 2009 ו-2010(, התשס"ט-2009, אשר

קבע, בין היתר, הפחתה הדרגתית נוספת של שיעור מס החברות עד ל-18% בשנת המס 2016 ואילך. בהתאם

לתיקונים האמורים, שיעורי מס החברות החלים בשנת המס 2009 ואילך הינם כדלקמן: בשנת המס 2009 - 26%,

בשנת המס 2010 - 25%, בשנת המס 2011 - 24%, בשנת המס 2012 - 23%, בשנת המס 2013 - 22%, בשנת

כמו כן מבוצעת

פעילות לעמידה בתנאי הדיווח לפי הנדבך ה- II. גילויים בנושא הנדבך ה- III ראה פרק באזל II נדבך III, בהמשך

דוח הדירקטוריון.

מניעת הלבנת הון ומימון טרור

החקיקה בארץ בנוגע לאיסור הלבנת הון ומימון טרור המחייבת את חברות כרטיסי האשראי היא:

חוק איסור הלבנת הון, התש"ס-2000. t

צו איסור הלבנת הון )חובות זיהוי, דיווח וניהול רישומים של תאגידים בנקאיים למניעת הלבנת הון ומימון טרור(, t

תשס"א-2001.

הוראות ניהול בנקאי תקין של בנק ישראל - מס' 411 - מניעת הלבנת הון ומימון טרור וזיהוי לקוחות )הוראה זו t

עודכנה לאחרונה(.

במהלך שנת 2009 הרחיבה החברה את האמצעים בהם השתמשה בעבר על מנת לייעל את פעולות החברה כמתחייב

הבנק של הראשית הפנימית כמבקרת תפקידה, על נוסף תפקיד מילאה ולא בחברה עניין בעלת אינה לרר גב'

וכמבקרת פנימית בחלק מהחברות הבנות בקבוצה ובהן החברה, כנדרש בסעיף 146 )ב( לחוק החברות ובסעיף 8 לחוק

הביקורת הפנימית.

עובדי הביקורת הפנימית עומדים בהוראות סעיף 8 לכללי הבנקאות )הביקורת הפנימית(, התשנ"ג-1992.

המבקרת הפנימית דיווחה על ממצאי דוחות הביקורת ליו"ר הדירקטוריון, ליו"ר ועדת הביקורת של הדירקטוריון ולמנכ"ל

החברה.

גב' לרר לא קיבלה תגמול מהחברה. הביקורת ניתנת במיקור חוץ, והחברה משלמת עבור שירותי הביקורת הפנימית

על בסיס ימי העבודה של המבקרים. לדעת הדירקטוריון, התשלומים האמורים, אין בהם כדי לגרום להשפעה על שיקול

לדעתנו, החברה קיימה, מכל הבחינות המהותיות, בקרה פנימית אפקטיבית על דיווח כספי ליום 31 בדצמבר 2009, בהתבסס על קריטריונים

.Committee of Sponsoring Organizations of the Treadway Commission )COSO)-ה של פנימית בקרה של המשולבת במסגרת שנקבעו

ביקרנו גם, בהתאם לתקני ביקורת מקובלים בישראל, לרבות תקנים שנקבעו בתקנות רואי חשבון )דרך פעולתו של רואה חשבון(, התשל"ג -

1973 ותקני ביקורת מסוימים שיישומם בביקורת של חברות כרטיסי אשראי נקבע לפי ההנחיות של המפקח על הבנקים, את המאזנים של

החברה לימים 31 בדצמבר 2009 ו- 2008 ואת דוחות רווח והפסד, הדוחות על השינויים בהון העצמי והדוחות על תזרימי המזומנים של החברה

שהסתיימה ביום 31 בדצמבר 2009. דוחות כספיים אלה הינם באחריות הדירקטוריון וההנהלה של החברה. אחריותנו

היא לחוות דעה על דוחות כספיים אלה בהתבסס על ביקורתנו.

ערכנו את ביקורתנו בהתאם לתקני ביקורת מקובלים בישראל, לרבות תקנים שנקבעו בתקנות רואי חשבון )דרך פעולתו

של רואה חשבון(, התשל"ג-1973 ותקני ביקורת מסוימים שיישומם בביקורת של חברות כרטיסי אשראי נקבע לפי

הוראות המפקח על הבנקים והנחיותיו. על-פי תקנים אלה נדרש מאיתנו לתכנן את הביקורת ולבצעה במטרה להשיג

מידה סבירה של ביטחון שאין בדוחות הכספיים הצגה מוטעית מהותית. ביקורת כוללת בדיקה מדגמית של ראיות

התומכות בסכומים ובמידע שבדוחות הכספיים.

)"החברה"( הוקמה והתאגדה בישראל בשנת 1972 כחברה פרטית על-ידי בנק )יורוקרד( ישראל בע"מ יורופיי א.

הפועלים בע"מ )"בנק הפועלים"(, אשר היה בעל השליטה בחברה עד לחודש יולי 2009. בחודש יולי 2009 רכשה

ישראכרט מבנק הפועלים ומחברת בת בבעלותו את מלוא החזקותיהם בחברה )לפרטים נוספים ראה ביאור 11(.

החברה הינה תאגיד עזר על-פי חוק הבנקאות )רישוי(, התשמ"א-1981.

עסקאות ובסליקת בחו"ל לשימוש "מסטרקארד" מסוג אשראי כרטיסי של בהנפקה בעיקר עוסקת החברה

בכרטיסי אשראי מסוג מסטרקארד של תיירים בארץ אצל בתי עסק המזוכים במטבע דולר.

הדוחות הכספיים ערוכים בהתאם לכללי חשבונאות מקובלים בישראל (Israeli GAAP(, להוראות המפקח על ב.

הבנקים והנחיותיו בדבר דיווח כספי על-ידי חברות כרטיסי אשראי.

באור 2 - כללי דיווח ועיקרי המדיניות החשבונאית:

הגדרות: א.

בדוחות כספיים אלה:

החברה - יורופיי )יורוקרד( ישראל בע"מ. .1

החברה האם - ישראכרט בע"מ. .2

צדדים קשורים- כמשמעותם בגילוי דעת מס' 29 של לשכת רואי חשבון בישראל, למעט בעלי עניין. .3

בעלי עניין - כמשמעותם בפסקה 1 להגדרת "בעל עניין בתאגיד" בסעיף 1 לחוק ניירות ערך התשכ"ח-1968. .4

בעלי שליטה - כמשמעותם בתקנות ניירות ערך )הצגת פעולות בין תאגיד לבין בעל שליטה בו בדוחות הכספיים(, .5

התשנ"ו-1996.

מדד - מדד המחירים לצרכן שמפרסמת הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה. .6

דולר - דולר של ארצות הברית. .7

סכום מותאם - סכום נומינלי היסטורי שהותאם למדד בגין חודש דצמבר 2003, בהתאם להוראות גילויי דעת 23 .8

ו-36 של לשכת רואי החשבון.

סכום מדווח - סכום מותאם למועד המעבר )31 בדצמבר 2003(, בתוספת סכומים בערכים נומינליים, שנוספו .9

היתרה במאזן של המכשירים הפיננסיים מהווה קירוב לשוויים ההוגן.

גילוי ההשפעה של תקני חשבונאות חדשים בתקופה שלפני יישומם יב.

בחודש יולי 2006 פרסם המוסד הישראלי לתקינה בחשבונאות את תקן חשבונאות 29, אימוץ תקני דיווח כספי .1

בינלאומיים )IFRS(. התקן קובע כי ישויות הכפופות לחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968 והמחויבות לדווח על פי

תקנותיו של חוק זה, יערכו את דוחותיהן הכספיים לפי תקני IFRS לתקופות המתחילות החל מיום 1 בינואר

לפי ערוכים הכספיים שדוחותיהם אשראי כרטיסי וחברות בנקאיים תאגידים על עדיין חל אינו האמור .2008

הוראות המפקח על הבנקים והנחיותיו. בהתייחס לאופן יישום התקן על ידי תאגידים בנקאיים המפקח על הבנקים

אשראי ימשיכו להיות ערוכים לפי הוראות המפקח על הבנקים והנחיותיו.

בחודש דצמבר 2006 פרסם המוסד הישראלי לתקינה בחשבונאות את תקן חשבונאות 23, הטיפול החשבונאי .2

בעסקאות בין ישות לבין בעל שליטה בה. התקן מחליף את תקנות ניירות ערך )הצגת פעולות בין תאגיד לבין בעל

שליטה בו בדוחות הכספיים(, התשנ"ו-1996, כפי שאומצו בהוראות הדיווח לציבור של המפקח על הבנקים. התקן

קובע כי נכסים והתחייבויות שלגביהם בוצעה עסקה בין הישות לבין בעל השליטה בה ימדדו במועד העסקה לפי

שווי הוגן וההפרש בין השווי ההוגן לבין התמורה שנזקפה בעסקה ייזקף להון העצמי. הפרש בחובה מהווה במהותו

דיבידנד ולכן מקטין את יתרת העודפים.

)2( - - תוספת / )ניכוי( בשל אינפלציה

1 2 1 הפרשה למיסים על ההכנסה

סכום הנמוך מ - 0.5 מיליון ש“ח *

מס פקודת על-פי כסופיות שנחשבות מס שומות לרבות 2004 המס שנת וכולל עד סופיות שומות לחברה .3

הכנסה.

ירידת שיעורי המס .4

ביום 25 ביולי 2005, עבר בכנסת חוק לתיקון פקודת מס הכנסה )מס' 147(, התשס"ה-2005, אשר קבע, בין היתר,

הפחתה הדרגתית של שיעור מס החברות עד ל-25% בשנת המס 2010 ואילך.

ביום 14 ביולי 2009, עבר בכנסת חוק ההתייעלות הכלכלית )תיקוני חקיקה ליישום התכנית הכלכלית לשנים 2009

ו-2010(, התשס"ט-2009, אשר קבע, בין היתר, הפחתה הדרגתית נוספת של שיעור מס החברות עד ל-18% בשנת

המס 2016 ואילך.

בהתאם לתיקונים האמורים, שיעורי מס החברות החלים בשנת המס 2009 ואילך הינם כדלקמן: בשנת המס 2009

- 26%, בשנת המס 2010 - 25%, בשנת המס 2011 - 24%, בשנת המס 2012 - 23%, בשנת המס 2013 - 22%,